εἰδώς τὰ
 πάντα πρὶν γ.
 α. lib cd.

λίγα

τοῦτο

Ecce, dedi vobis potestatem calcandi supra serpentes & scorpiones, & super omnem virtutem inimici. Dum itaq; futura se pradicere simulant, ne quis usurpet. Sape enim fratrum adventum prænunciant, dies aliquot: & hi sanè veniunt. Sed hoc ab illis fit, non ratione aliquà auditorum habitâ: verùm ut fidem sibi habere persuadeant, itaq; velut mancipatos disperdât. Quocirca non sunt audiendi, sed exturbandi; ipsq; nihil nobis hac arte opus esse, dicendum. Quid enim admirabile, quum ipsis subtiliora, quàm hominibus, sint corpora, si quos iter ingredi videant, cursu antevertere, & annunciare e idem & eques possit, peditem prævertendo. Quare neq; in hoc sunt admiratione digni. Nihil enim prius, quam sit factum, norunt: estq; solus Deus qui novit omnia, antequam fiant. Illi, quæ cernunt, tanquam impostores furtim præcurrento quàm multis jam quæ inter nos geruntur referant, [quis dubitet?] & convenisse nos, & contra ipsos colloqui, significant, priusquam à nobis discessurus quis idem narret. Quod nemo non velociter currendo, & cunctatorem prævertendo, similiter posset. Hoc ita intelligo. Si quis è Thebaide aut ex alia quadam regione ambulare instituerit; ambulaturum nesciunt prius, quàm initium fiat, ambulantem ubi viderunt, præcurrunt, ejusq; adventum annunciant; itaq; post dies aliquot is advenit. Sape autem numero illi ipsi sunt mentiti, quòd pedem egressus revocasset. Pariter nugantur nonnunquam de fluminum exundationibus, Cum enim in Aethiopia partibus crebros incidisse imbres perspexerunt, indeq; conjecerunt, fluvium exundaturum esse; id cursu accelerato, antequam in Aegypto accidat, indicant. Quod neque homini esset difficile præstitum, si eadem ad cursum velocitate valeret. Et quemadmodum Davidis speculator, consensu loco edito, facilius & prior vidit venientem, quàm qui inferius

Daniel. 13. 42

2. Reg. 13. 34

inferius substitit; et ipse ante alios, percurrentes, non infecta, sed
 quæ jam jam fierent, indicavit: ita & illi [dæmones] dicuntur
 laborare, & alij alijs referre, tantum ad decipiendum. Quod
 si divinam providentiam neg, exundatio aquarum subsequuta, neg,
 viator confecit iter: tum illi mentiti, quique, ipsis auscultarunt,
 decepti sunt. Talia fuerunt Græcorum oracula; neg, aliter à da-
 monibus fuerunt olim homines in errorem pertracti. Cui sic tã-
 dem occursum est. Venit [in terram] dominus, qui dæmonas cum
 errorum figmentis è medio sustulit. Nihil namq, ipsi ex se no-
 runt: sed quæ apud alios cernunt, ceu fures carpunt: & magis
 conijciunt, quàm futurorum sunt præscij. Nam etiam medici,
 morborum peritiã, cognito in alijs morbo simili, divinant sæpe
 quadã consuetudine. Navicularij quoq, & agricolæ, more suo,
 cæli observata temperatione, aut tempestatem aut serenitatem
 prædicunt; neg, id divinæ ipsorum providentiæ adscribimus, sed
 consuetudini & experientia. Unde, ut aliquando eadem conje-
 cturã dicant dæmones; non propterea sunt admiratione, & qui-
 bus auscultetur digni. Quis enim inde ad auditores redit fru-
 ctus, ex istis dies aliquot ante, ventura scire? aut quid operis,
 talia cognoscere, tametsi vera sint? Neg, enim virtutem id con-
 ciliat, neg, certum bonæ indolis indicium. Nemo namq, nostrum
 judicatur, aut reus peragitur, quod aliquid ignorarit: nec quis-
 quam beatus prædicatur, quod tale quid didicerit aut cogno-
 rit. Sed in his iudicium est unicuiq, subeundum, si fidem reti-
 nuerit, & mandata pro eo ac par est, observarit. Non igitur ista
 sunt magni faciendã: sed exercitationi & laboribus vacandũ;
 non ut præsciamus quid, verum ut præclarã vitæ functione
 Deo probemur: estq, orandum, non præ futurorum scientia, tã-
 quam pro exantlatorum laborum mercede; sed ut nobis Domi-
 nus in victoria, cum diabolo conflicturis, reportanda ne desit.
 Quod sã